
 

 

 

 
 

  

 

 Výroční zpráva za rok 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti společnosti za rok 2016, podkladový materiál pro jednání RM – svolané jako Valná 

hromada MST, s.r.o. dne 10. 5. 2017 

Bc. Jindřich Kořínek 

  jednatel MST, s.r.o. 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

2/57 

 

Obsah  

Výroční zpráva za rok 2016 ........................................................................................................................ 1 

1. Společnost Městská sportovní Turnov, s.r.o. ................................................................................. 3 

2. Předmět činnosti ............................................................................................................................ 4 

3. Činnosti Městské sportovní Turnov, s.r.o. v roce 2016 ...................................................................... 5 

a) Úvod ........................................................................................................................................... 5 

b) Dostavba sportovního areálu Maškova zahrada ........................................................................ 8 

c) Zimní stadion ............................................................................................................................ 14 

d) Koupaliště ................................................................................................................................. 19 

e) Maškova zahrada ..................................................................................................................... 24 

f) Plavecký bazén Výšinka ............................................................................................................ 27 

g) Atletický stadion ....................................................................................................................... 34 

h) Fotbalový stadion ..................................................................................................................... 37 

i) Sokolovna Mašov a Hřiště Mašov ............................................................................................ 39 

j) Kluziště a hřiště Duhové energie .............................................................................................. 41 

k) Tenisový kurt ............................................................................................................................ 42 

j) Občerstvení sportbar ............................................................................................................... 43 

k) Kancelář .................................................................................................................................... 45 

l) Ostatní aktivity, prezentace ..................................................................................................... 47 

Usnesení ze zasedání VH MST s.r.o. dne 10. 5. 2017 ....................................................................... 48 

Přílohy součástí dokumentu: .............................................................. Chyba! Záložka není definována. 

Přílohy mimo dokument: ................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Přílohy mimo dokument – výsledovka celková i za střediska, usnesení rady města 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

3/57 

 

1. Společnost Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

Obchodní jméno:     Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

Vznik organizace: 31. 8. 2000 

Sídlo:   Jana Palacha 804, Turnov, okres Semily 

IČO:   259 41 640 

DIČ:   CZ 259 41 640 

Statutární orgán: Bc. Jindřich Kořínek, bytem Mírová 236, Turnov, od 1. 9. 2010 

Dozorčí rada:  7 členů 

Složení DR 

ONDŘEJ FOTR, Lidická 1446, 511 01 Turnov, den vzniku členství: 28. dubna 2016 

Mgr. JAROMÍR FRIČ, Mašov 208, 511 01 Turnov 

Ing. MILAN HEJDUK, Švermova 969, 511 01 Turnov 

TOMÁŠ HUDEC, 5. května 711, 511 01 Turnov 

JIŘÍ MIKULA, Přemyslova 370, 511 01 Turnov 

MIROSLAV REICHL, Kosmonautů 1552, 511 01 Turnov 

Mgr. JANA SVOBODOVÁ, Komenského 1719, 511 01 Turnov 

  

Základní kapitál: 217 073 000,- Kč 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

4/57 

 

2. Předmět činnosti 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti regenerace, rekreace, rekondice a 

sportovního tréninku  

Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 

povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí 

Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

 

Organizace Městská sportovní Turnov, s.r.o. byla zřízena v roce 2000. Hlavním důvodem k jejímu 

zřízení byly dva faktory: 

 a) starat se o provoz a údržbu sportovních zařízení, která jsou v majetku města (plavecký 

bazén, atletický stadion, fotbalový stadion, sokolovna Mašov, hřiště Duhové energie, kluziště), 

 b) aktivně se podílet na přípravě a vybudování Sportovního centra v Maškově zahradě. 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

5/57 

 

 3. Činnosti Městské sportovní Turnov, s.r.o. v roce 2016 

a) Úvod  

MST, s.r.o. se v roce 2016 především aktivně podílela na dostavbě 2. etapy Maškovy zahrady – 

koupaliště a provozování zimního stadionu. Dále spravovala a provozovala vlastní sportoviště i 

sportoviště v majetku města Turnova, zajišťovala plaveckou výuku pro MŠ i ZŠ z Turnova i okolí, 

spolupořádala sportovní akce pro školy a zajišťovala investiční záměry na sportovištích. 

Bezesporu nejzásadnější událostí společnosti byla dostavba 2. etapy areálu - objektu koupaliště a jeho 

následné zprovoznění vč. slavnostního otevření, které proběhlo 8. května. Letní koupaliště se těšilo 

velkému zájmu, avšak neobešlo se to bez komplikací. Enormní zájem přinesl provozní problémy 

především s parkováním a občerstvením. Celá koncepce koupaliště/areálu i vodních prvků, především 

pro děti, sloužila dostatečně i ve dnech s největší návštěvností, avšak zázemí občerstvení, sklady, 

přípravna, vzduchotechnika i silové připojení nebyly na takovouto návštěvnost dimenzováno. Spolu 

s mladým a nepříliš zkušeným personálem tak občerstvení bylo jedinou černou kapkou provozu 

koupaliště. 

Na koupališti byla realizována dodatečná závlaha a na zimní stadion zakoupena nová rolba. 

Velmi úspěšný byl provoz plaveckého bazénu, kde hospodářskému výsledku pomohla i letní odstávka, 

kdy byl personál využit na letním koupališti. 

Na fotbalovém stadionu proběhla rozsáhlá rekonstrukce tréninkového hřiště včetně rozsáhlé opravy 

zavlažování hlavního hřiště tak i tréninkového. 

V souvislosti se zahájením provozu koupaliště byl v roce 2016 zařazen do užívání dlouhodobý hmotný 

majetek ve celkové výši 69.319 tis. Kč.  

V běžném účetním období došlo ke snížení základního kapitálu o 1.174 tis. Kč a dále byl jediným 

společníkem poskytnut příspěvek mimo základní kapitál v částce 13.645 tis. Kč.  

Společnost obdržela od Města Turnov provozní dotaci ve výši 8.325 tis. Kč a od Úřadu práce 739 tis. Kč. 

 

Účet   Skutečnost  Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost MZ 

    2011 2012 2013 2014 2015 2016 2016 

  NÁKLADY               

501 - spotřeba materiálu 687 820 793 655 939 3002 2167 

502 - spotřeba energie 1712 1878 2056 1856 1913 3176 2117 

503 - spotřeba ostatních 132 125 146 159 142 250 92 

  
neskladovaných 
dodávek               

504 - prodané zboží     3 15 233 1689 1658 

511 - opravy a udržování 150 231 106 144 137 409 126 

512 - cestovné 2 6       1   

513 
- náklady na 
reprezentaci 2 1   1 8 5 2 

518 - služby  1192 1098 1139 1100 1401 2178 1 002 

521 - hrubé mzdy 2034 2156 2309 2437 3428 6797 4 251 

524 - zákonné sociální               



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

6/57 

 

pojištění 

  
- zákonné zdravotní 
pojištění               

  - zákonné pojištění  634 663 708 737 1002 1790 1 004 

527 
- ostatní sociální 
náklady 58 60 51 92 116 174 85 

531 - silniční daň 4 4 4 4 5 7 2 

532 - daň z nemovitosti       192 192 311 0 

538 
- ostatní daně a 
poplatky 6 3 3 6 7 7 2 

  majetku               

542 prodaný materiál     1 4   4 0 

544 
- smluvní pokuty a 
úroky 7 1     1     

545 
- ostatní pokuty a 
penále         1 1   

546 - odpisy pohledávek 2 2 3 7 5     

548 
- ostatní provozní 
náklady 50 47 57 54 141 291 182 

549 - manka a škody           1   

551 - odpisy 655 591 605 610 1399 5305 4 911 

558 opravné položky 10 7 3     7   

568 
- ostatní finanční 
náklady 10 8 6 6 9 26 1 

588 - mimořádné náklady               

591 - daň z příjmů               

  Celkem náklady 7347 7706 7993 8079 11079 25431 17602 

  Celkem bez 551 a 532 6692 7115 7388 7277 9488 19815 12691 

  VÝNOSY               

601 
- tržby za vlastní 
výrobky               

602 - tržby za služby 1807 2100 2080 2237 3375 8216 5 890 

604 
- tržby za prodané 
zboží   18 3 19 549 3422 3 367 

641 
- tržby z prod. 
dlouhod. majetku   58       855   

642 
- tržby z prodeje 
materiálu   1 1   6 4 2 

646 
- výnosy z 
odepsaných pohled.           1 -1 

648 
- ostatní provozní 
výnosy 5020 5038 5023 5758 7671 9458 1 065 

  
- z toho neinvestiční 
dotace 4800 4942 5023 5744 7476 8325   

662 - úroky               

  Celkem výnosy 6827 7215 7107 8014 11601 21956 10323 

  
Výsledek 
hospodaření -520  - 490 -886 -65 522 -3475 -7279 

  
Provozní zisk/ztráta 
bez 551,532 135 100 -281 737 2113 2141 -2368 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

7/57 

 

 

Společnost prošla velmi velkým skokovým rozšířením poskytovaných aktivit, zaměstnanců, účetních 

obratů i dalších záležitostí spojených s chodem společnosti a jsem přesvědčen, že přes všechny obtíže 

to bylo velmi úspěšné zvládnutí dostavby a rozjezdu sportovišť v Maškově zahradě.  

I přesto, že rok 2017 bude specifický prvotním rozjetím koupaliště, mělo by dojít ke stabilizaci 

společnosti. Ucelený přehled o společnosti bude sloužit k lepšímu odrazovému prostoru pro následný 

rozvoj, ale i vlastní provozní otázky (provozní dotace, počty zaměstnanců, investice a vlastní opravy 

apod.) 

Výsledek společnosti za rok 2016 ovlivňuje celá řada faktorů, dovybavení koupaliště, prodej kluziště a 

prostředky z něho použité na nákup rolby apod. 

MST prošla v roce 2016 opět výraznou proměnou a řešila velké úkoly. Dostavěn a zprovozněn byl celý 

areál v Maškově zahradě, dodatečně dodělána závlaha, pořízena rolba a celkově areál dovybaven. 

Velmi pozitivně do výsledků promluvili dotace z úřadu práce a spolupráce se společností Kamax, s.r.o. 

Dostavbou a následným zprovozněním byl naplněn nejen odkaz J.B Horáčka, ale také jeden z hlavních 

úkolů, se kterým jsem 1. 9. 2010 do společnosti Městská sportovní Turnov, s.r.o. jako jednatel 

vstupoval. I přes dokončenou výstavbu a jeden kompletní rok provozu, areál i celá společnost přináší 

nové výzvy. 

Na závěr děkuji Všem zaměstnancům, novým i stávajícím, za aktivní přistup při řešení nových a leckdy 

složitých situací. 

 

Cíle 2016: - účast na výstavbě a řešení všech provozních otázek týkajících se Maškovy zahrady 

  - zahájení provozu koupaliště 

  - účelné provozování sportovišť 

  - zabezpečení využití horního patra plaveckého bazénu 

- pokračovaní v nastolené prezentaci (web, noviny, TvA apod.),  

- dodržení schváleného finančního plánu  

- vyřešení závlahy koupaliště, akustiky ZS a budoucí koncepce areálu  

- zabezpečení financování dostavby Maškovy zahrady 2016 v rozpočtu města 

- iniciovat další postup v Maškově zahradě, projekční přípravy apod. 

 

Cíle na 2017: - účelné provozování a údržba sportovišť 

- pokračovaní v nastolené prezentaci (fcb, web, noviny, TvA apod.),  

- dodržení schváleného finančního plánu 

- zajištění přístavby občerstvení a jeho efektivní využívání 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

8/57 

 

b) Dostavba sportovního areálu Maškova zahrada 

 

 

 

 

 

Od podpisu smlouvy 1. 12. 2014 nás dělily celkem dvě soutěže na generálního dodavatele stavby 

Maškovy zahrady. V první soutěži hodnotící komise nejprve posuzovala nabídky z hlediska splnění 

požadavku zadavatele na maximální cenu předmětu veřejné zakázky ve výši 150 mil. Kč bez DPH.  

Nejnižší cena potencionálního generálního dodavatele převýšila námi požadovanou částku o necelých 

12 milionů, proto hodnotící komise vyřadila všechny uchazeče a doporučila zadavateli zadávací řízení 

zrušit.  

V druhé soutěži bylo nutno navýšit maximální možnou cenu, aby se výstavba Sportovního a 

rekreačního areálu Maškova zahrada mohla zrealizovat a roky práce na přípravě toho projektu nevyšly 

vniveč. Do soutěže se přihlásilo 5 generálních dodavatelů. Hodnotící komise posuzovala nabídky 

z hlediska splnění kvalifikačních předpokladů v souladu s § 59 odst. 3 ZVZ. Hodnotící komise současně 

posoudila všechny nabídky z hlediska splnění zadávacích podmínek ve smyslu § 76 odst. 1 ZVZ. 

 

Hodnotící komise určila výsledné pořadí nabídek následovně: 

1. 

Společnost SYNER + 
BAK 

(SYNER, s.r.o. a BAK 
stavební společnost, 
a.s.) 

IČ: --- (482 
92 516, 284 
02 758) 

sídlo: 
Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 
Liberec 

Nabídková cena bez 
DPH: 

= 175.136.374,- Kč 

2. 

Bielskie 
Przedsiebiortwo 
Budownictwa 
Przemyslowego, 
organizační složka 

IČ: 486 83 396 sídlo: Linhartova 172/14, 293 06 Kosmonosy 

Nabídková cena bez 
DPH: 

= 175.632.456,27 Kč 

3. 

EUROVIA CS, a.s. IČ: 452 74 924 sídlo: 
Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové 
Město 

Nabídková cena bez 
DPH: 

= 176.591.875,- Kč 

4. 

POHL cz, a.s. IČ: 256 06 468 sídlo: Nádražní 25, 252 63 Roztoky 

Nabídková cena bez 
DPH: 

= 176.802.078,60 Kč 

5. OHL ŽS, a.s. IČ: 463 42 796 sídlo: Burešova 938/17, 602 00 Brno – Veveří 

Logo Maškovy zahrady 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

9/57 

 

Nabídková cena bez 
DPH: 

= 176.999.999,- Kč 

 

8. 5. 2016 byla slavnostně otevřena II. Etapa výstavby „Sportovního a rekreačního areálu Maškova 

zahrada Turnov“. Přesně takovýto dlouhý název jsme s paní Ludmilou Těhníkovou z OSM dali před 

několika lety. Byla tak dokončena více než 16 letá cesta od vizí Jana Bohuslava Horáčka, přes spolupráci 

s panem Starostou Ing. Milanem Hejdukem, paní starostkou PhDr. Hanou Maierovou až po současného 

pana starostu Ing. Tomáše Hockeho. Konečná cena díla stavební části byla: 179 054 684 Kč. 

 

Vizualizace Maškovy zahrady 

 

Letecký snímek Maškovy zahrady 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

10/57 

 

 

Koupaliště v zimních měsících 

     

 

Rok 2016 byl opravdu velmi náročný. Mimo běžného provozu společnosti probíhala dostavba 2. etapy 

a probíhalo seznamování se s novým Zimním stadionem a poté i s koupalištěm. 

Areál se těší oblibě nejen u návštěvníků, ale také u odborné veřejnosti. Stavba areálu získala nejen 

hlavní cenu v soutěži Stavba roku Libereckého kraje 2016, ale také CENU PŘEDSEDY SENÁTU 

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY STAVBĚ PRO VEŘEJNOST V SOUTĚŽI STAVBA ROKU 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slavnostní otevření koupaliště 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

11/57 

 

 

Přehled nákladů na výstavbu, přípravu a dodatečné náklady. 

Maškova zahrada  - výstavba (2015-2016) 

Syner+Bak 179 089 988 Kč 

Cenový dozor 396 000 Kč 

Geologický dozor 135 850 Kč 

Autorský dozor 631 400 Kč 

Technický dozor 574 000 Kč 

Ostatní 702 235 Kč 

Kotšmíd 74 900 Kč 

Inženýrská činnost 250 000 Kč 

Celkem: 181 854 372 Kč 

  Maškova zahrada - příprava (do 2014) 

Studie, DUR 1 472 000 Kč 

Projekty 2 195 000 Kč 

ČEZ 250 000 Kč 

EIA 72 000 Kč 

Vynětí z půdního fondu 1 317 393 Kč 

Hydrogeo. Průzkum 73 220 Kč 

Archeologický průz. 7 214 824 Kč 

Ostatní 515 088 Kč 

Celkem: 13 109 525 Kč 

  Dodatečné náklady 

Rolba 2 480 000 Kč 

Dovybavení 800 000 Kč 

Závlaha 798 171 Kč 

Přístavba občerstvení* 2 000 000 Kč 

Celkem: 6 078 171 Kč 

  Celkem 201 113 700,50 

*- Předpokládané náklady 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

12/57 

 

 

Cena předsedy senátu parlamentu České republiky stavbě pro veřejnost v soutěži stavba roku 2016 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

13/57 

 

 

 

Diplom Stavba roku Libereckého kraje 2016 

 

Diplom stavba roku Libereckého kraje 2016 -  hlavní cena 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

14/57 

 

c) Zimní stadion 

 

Zimní stadion Ludvíka Koška 

   

Přehled návštěvnosti od 1.1. do 31. 12. 2016  

Celkem návštěvníků veřejného bruslení: 26 550  Celkem 507,5 hodiny veřejného bruslení 

Půjčení bruslí: 2973 Broušení bruslí: 647 Prodaný puk: 107 Vydaných čipových karet:109 

Využití skupiny (v hodinách): 

Uživatel leden únor březen září říjen listopad prosinec 

Školy 69,5 66 53,5 3 36,25 77 64 

Trénink dětí 33,75 34 37,5 32,5 39 52,5 39,25 

HC Turnov  "A"  - trénink 10 10 10 7,5 8,75 12,5 7,5 

Zápasy dětí 6 3 14,25 3,25 7 22,5 5,75 

HC Turnov „A“ - zápasy 6,75 9,75 5,5 3,75 7,5 14,75 3,75 

TNHL 24 24 24 8 30 36 24 

NPL 24 24 24 6 24 30 12 

Ostatní 72 87,25 102 76,75 65,75 88 63,5 

Dětské sk. 16,5 15 12 10 19,25 26,5 21,5 

Zápasy ostatní 4 2 38,25 0 10 3 2,5 

CELKEM hod/MĚSÍC 332,5 356,5 399,25 200,5 317,25 427,75 341 

CELKEM hodin v roce 2016 2374,75 

Bruslení se účastní hlavně školy z Turnova a nejbližšího okolí. Ze SŠ má pravidelnou výuku Gymnázium 

Turnov. Dojíždí k nám školy i z Mnichova Hradiště či z Železného Brodu. 

Celkem 2 374,75 hodin provozu pro skupiny, školy, zápasy + 507,5 hodiny veřejného bruslení, tedy 

2 882,25 hodin provozu za 201,5 dne (1. 1. - 31. 12.). To dělá průměrnou dobu provozu ledové plochy 

Zápasy CZE U17 : EC REDBULL SALZBURG 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

15/57 

 

14,30 hodin za den. Nutné je započítat 8 - 10 úprav ledu v délce 15 minut což činí 2 – 2,5 hodiny za 

den. 

V roce 2016 se zde uskutečnila řada významných utkání, například extraliga juniorů Sparta Praha – Bílí 

Tygři Liberec, Zápasy CZE U17 : EC REDBULL SALZBURG, turnaj hokejových nadějí Libereckého kraje, 

exhibice HC TURNOV 1931 „A“ – stará garda Bílí tygři Liberec, extraliga juniorů LIB-SPA, zápas 

veteránů, zápas reprezentace žen ČR : FRA. Pro veřejnost a děti z turnovských základních škol byly 

připraveny závody v rychlobruslení a dětský karneval. 

 

Plakát na utkání ČESKO - FRANCIE 

 

Velmi dobrý přehled o akcích poskytuje on-line kalendář, který je ke zhlédnutí i ve vstupní hale. 

Vyprodukována byla celá řada propagačních materiálů, letáčků i článků. 

Rolba 

V první zimní sezóně 2015/2016 byla pro úpravu ledu používána pronajatá rolba Olympia za náklad cca 

55 000 Kč/měsíc. Díky prostředkům poskytnutým na nákup nové rolby i bezproblémovému 

výběrovému řízení se povedlo již na sezónu 2016/2017 zajistit rolbu vlastní – Zamboni 526 za cenu  

2 480 000 Kč bez DPH. 

     

Zápas reprezentace žen ČR vs. FRA 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

16/57 

 

    

Rolba Vločka 

Ludvík Košek 

Na konci zimní sezóny došlo ke slavnostnímu odhalení pamětní desky Ludvíka Koška na fasádě ZS. 

Jedná se o celohliníkovou desku velkých rozměrů, kde jsou vygravírované texty, symboly a také portrét 

Ludvíka Koška. Výroba i zajištění předlohy bylo velmi náročné, ale díky spolupráci a s firmou Jindřich 

Svoboda – Formplast se podařilo dílo realizovat. Zde patří velký dík nejen za spolupráci, ale i za 

poskytnutí pamětní desky jako daru. Náklady na desku spolu s gravírováním převyšovaly 100 000 Kč. 

      

 

Slavnostní odhalení pamětní desky Ludvíka Koška 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

17/57 

 

Shrnutí nákladů a výnosů: 

Zimní stadion 

  2015 (10-12) 2016 

Materiál propagační 32 937 33 721 

Mater. Vybavení sportovišť 1 438 34 367 

Mat. vybav. sport. čas. rozl. 1 879   

Režijní materiál 72 261 187 880 

Režijní materiál vedlejší N 1 451   

Režijní mater. Oxid, propan 24 662 55 436 

Režijní materiál časové rozlišení 3 874   

Pohonné hmoty 9 016 11 883 

Kancelářské potřeby 14 110 7 848 

Chemie, čistící prostředky 20 267 49 475 

Ochranné pomůcky a oděvy 1 515 6 912 

Ochranné pomůcky a oděvy čas. rozl. 721   

Drobný dlouhodobý hmotný   324 834 

Spotřeba DDHM čas. Rozlišení 36 810   

Spotřeba materiálu  220 941 712 356 

Spotřeba elektrické energie 491 516 1 380 454 

Spotřeba plynu  48 182 151 721 

Spotřeba vody  1 980 56 904 

Spotřeba energie  541 678 1 589 079 

Spotřeba ost. nesklad.dodav. - stočné   18 836 

Opravy a udržování  1 150 97 795 

Telekom. poplatky, internet 13 360 57 192 

Poštovné 76   

Nájemné 180 948 245 481 

Startovné ZS 33 000   

Reklama, inzerce 5 410 14 745 

Chemický servis 53 100 132 500 

Rozbor vody   32 753 

DDNM 2 207 7 505 

DDNM časové rozlišení 1 251   

Školení 8 081 11 900 

Ostatní služby 19 972 58 761 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

18/57 

 

Ostatní služby 317 405 560 837 

Ostatní náklady, reprezentace 7 184 1 644 

Mzdové náklady  622 184 1 500 261 

Zákonné sociální pojištění  197 880 470 959 

Zákonné sociální náklady 21 133 40 812 

Silniční daň 300 1 800 

Odpisy DNM a DHM  618 786 2 652 337 

Prodané zboží 6 374 3 344 

Ostatní daně a poplatky 500 1 500 

Ostatní provozní náklady 27 495 165 903 

Ostatní finanční náklady   697 

Náklady celkem  2 583 009 7 818 160 

Permanentky   435 

Tržby za reklamu 53 333 557 321 

Tržby za půjčení bruslí 33 826 73 826 

Tržby za broušení bruslí 22 512 27 893 

Tržby ZS ŠKOLY 34 089 119 760 

Tržby ZS kluby, skupiny 281 590 1 197 527 

Tržby ZS veřejnost 337 248 634 378 

Tržby z HC Turnov 189 572 622 586 

Ostatní služby 1 4 434 

Tržby z prodeje služeb 952 171 3 238 160 

Tržby za zboží 7 718 12 413 

Výnosy z odepsaných pohledávek   -837 

Ostatní provozní výnosy 175 416 488 844 

Prodej materiálu 2 300   

Výnosy celkem 1 137 605 3 738 580 

Ztráta 1 445 404 4 079 580 

Provozní ztráta bez odpisů 826 618 1 427 243 

Výsledek hospodaření pozitivně ovlivnila dotace od Úřadu práce na pracovní místa ve výši 361 114 Kč a 
dar ve výši 127 730 Kč. Velmi pozitivní vliv má a bude mít i dlouhodobá spolupráce se společností 
Kamax, s.r.o. Spolupráce se společností Kamax, s.r.o. bude pokračovat i v roce 2017, avšak výnosy 
z Úřadu práce již nebudou. 

Úkoly: pokračování v nastoleném provozu, zefektivňování provozu, nátěr plochy 

Vize: dostavba šaten, výstavba hlediště nad občerstvením 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

19/57 

 

d) Koupaliště  

 

   

První sezona letního koupaliště 

Koupaliště bylo v provozu od 1. 6. 2016 od 9:00 do 20:00. Provoz koupaliště byl ukončen 24. 9. 2016. 

Mimo běžnou otevírací dobu bylo veřejnosti nabídnuto i večerní koupání. Celkem bylo v sezoně 

zavřeno 13 dní z důvodu počasí. 

 

 

 

 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

20/57 

 

Návštěvnost letního koupaliště v roce 2016 

  červen červenec srpen září 

dospělí 2 387 7 517 9 266 3 973 

zlevněná + ZTP 2 692 4 761 5 571 3 392 

děti do 6 let 737 2 394 2 845 1 284 

rodinné vstupné 0 2 138 2 692 0 

ostatní 628 600 976 2 701 

CELKEM v jednotlivých měsících 6 444 17 410 21 350 11 350 

CELKEM za r. 2016 56 554 osob 

Odvodnění 

Vzhledem k zavápnění celého prostoru vč. spodní části in-line stezky docházelo ke vzniku vodních 

lagun, převážně po dešti. Voda se však musela odčerpávat, protože přirozenou cestou vzhledem 

k jílovému podloží a zvápněné pláni nemohla odtéci. Na sezónu 2017 již bude spodní část odvodněna a 

bude tak moci využít kvalitněji i spodní část areálu. 

   

Vodní laguny na in-line stezce 

 

 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

21/57 

 

Parkování 

Kapacita parkování byla nedostatečná a parkoviště o 132 místech bylo zaplněno již při 600 

návštěvnících! Tento fakt ukazuje na skutečnost, že lidé nevyužívají „alternativní“ možnosti dopravy 

(chůze, vlak, autobus, kolo) a jsou odkázáni výhradně na osobní automobil. Na sezónu 2017 je 

připraven plán na co největší využití louky, která bude sloužit jako pomocné parkoviště v tropických 

dnech. 

       

Parkoviště před Maškovou zahradou 

Závlaha 

Před zahájením hlavní koupací sezóny byla realizována investice do automatického zavlažovacího 

systému. Zavlažování se velmi pozitivně projevilo na kvalitě trávníku, který byl v části areálu vyset již na 

podzim 2015, ale především na kvalitě nové části, která byla vyseta na jaře 2016 a v průběhu léta již 

plně sloužila. Vzhledem k přípravě na koupališti byl zásah do stávající stavební části nulový. Náklady na 

automatický zavlažovací systém činily 798 171 Kč. 

     

Zavlažovací systém na koupališti 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

22/57 

 

Shrnutí nákladů a výnosů: 

Koupaliště Maškova zahrada 

  2016 

Materiál propagační 60 912 

Mater. - vybavení koupaliště 120 705 

Režijní materiál 229 069 

Režijní materiál vedlejší N 78 

pohonné hmoty 23 248 

kancelářské potřeby 3 125 

chemie, čistící prostředky 189 331 

ochranné pomůcky a oděvy 42 017 

Drobný dlouhodobý hmotný 447 632 

Spotřeba materiálu  1 116 117 

Spotřeba elektrické energie 379 804 

Spotřeba plynu  25 000 

Spotřeba vody  67 717 

Spotřeba vody z vrtu 11 655 

Spotřeba energie  484 176 

Spotřeba ost. nesklad.dodav. - stočné 69 553 

Opravy a udržování  28 063 

Telekom. poplatky, internet 11 037 

Poštovné 1 552 

Nájemné 7 400 

reklama, inzerce 46 094 

rozbor vody 33 215 

DDNM 1 797 

ostatní služby 212 013 

Ostatní služby 313 108 

Ostatní náklady, reprezentace 1 495 

Mzdové náklady  1 373 015 

Zákonné sociální pojištění  348 846 

Zákonné sociální náklady 34 718 

Odpis pohledávek 80 

Silniční daň   

    



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

23/57 

 

Odpisy DNM a DHM  1 785 064 

Manka a škody 938 

Prodané zboží 14 139 

Ostatní daně a poplatky   

Ostatní provozní náklady 11 220 

Ostatní finanční náklady   

Náklady celkem  5 580 532 

Tržby za reklamu 39 721 

Tržby vstup koupaliště 2 503 981 

Využití koupaliště 41 320 

Tržby - beach volejbal 761 

Ostatní služby 3 170 

Tržby z prodeje služeb 2 588 953 

Tržby za zboží koupaliště 24 921 

Tržby za zboží čipovky 13 141 

Tržby za zboží 38 062 

Ostatní provozní výnosy 197 147 

Ostatní provozní výnosy - ÚP 377 863 

Ostatní provozní výnosy 575 010 

Výnosy celkem 3 202 025 

Ztráta 2 378 507 

Provozní ztráta bez odpisů 593 433 

 
Výsledek hospodaření pozitivně ovlivnila dotace od Úřadu práce na pracovní místa ve výši                     
377 862 Kč. V roce 2017  už výnosy z Úřadu práce nebudou. Značné náklady byly vynaloženy také na 
dovybavení areálu. Před spuštěním koupaliště bude nutná celá řada revizí, údržby drobných oprav 
apod., které v současné době nejsou známy, protože v minulé sezóně bylo koupaliště předáno po 
dostavbě se všemi náležitostmi. 

 

Úkoly: zajištění provozu 1.sezóny po výstavbě, zkvalitňování poskytovaných služeb, dovybavení areálu 

Vize: spolupráce na celkovém řešení konceptu Maškovy zahrady hotel/wellness/krytý bazén 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

24/57 

 

e) Maškova zahrada 

Maškova zahrada není pouze Stadion Ludvíka Koška a koupaliště. Velké celoroční oblibě (mimo 

sněhové pokrývky) se těší především skatepark, in-line stezka a dětské hřiště. Využití 

beachvolejbalového a multifunkčního hřiště mimo koupací sezónu není zatím příliš velké. V koupací 

sezóně jsou však hřiště využita plně. Celou nabídku areálu shrnuje plánek.  

 

Orientační plánek areálu Maškova zahrada 

 

Spotřeby energií 

rok elektrická energie (MWh) plyn (m3) voda (m3) 

2015 106,814 1309 998 

2016 563,151 4557 1842 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

25/57 

 

 

Letecký snímek SRA Maškova zahrada 

           

Na in-linové stezce se konaly závody na bruslích, ve skateparku místní závody, do areálu se přesunul 

Silvestrovský běh. Areál tedy žije nejen na zimním stadionu a koupališti. 

 

Silvestrovský běh – start hlavní kategorie 

 

Silvestrovský běh Maškovou zahradou 

 

 

 

 

 

Koupaliště na jaře 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

26/57 

 

In-line závody 

    

In-line závody 

 

Maškova zahrada 

  2014 2015 2016 

Materiál propagační 11 765 5364 10 689 

Režijní materiál 3 641 17931 3 455 

Pohonné hmoty     702 

Kancelářské potřeby     25 

Ochranné pom., oděvy 450 17072 19 040 

Drobný DHM podrozvaha   47089 47 014 

Spotřeba materiálu 15 856 87 456 80 925 

Ostatní služby 29 190 57611 41 208 

Mzdové náklady   163265 222 002 

Zákonné sociální pojištění   54762 62 284 

Zákonné sociální náklady   4042   

Daň z nemovitostí 167 769 150000   

Odpisy DHM 28 152 131751 451423 

Ostatní provozní náklady   6000   

NÁKLADY CELKEM 240 967 654 887 857 842 

Nájemné z pozemků 7 438     

Tržby z prodeje služeb     62 923 

VÝNOSY CELKEM 7 438 0 62 923 

ZTRÁTA 233 530 654 887 794 919 

Provozní ztráta bez odpisů 205 378 523 136 343 496 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

27/57 

 

f) Plavecký bazén Výšinka 

Navazováním dlouhodobé spolupráce a kvalitní výuky se daří nejen 

držet, ale i rozšiřovat počet škol a školek, které se účastní výcviku 

v turnovském bazénu. 

Výuka pro základní školy  

V plaveckém bazénu probíhá základní plavecká výuka pro základní 

školy. Do plaveckého bazénu si našly cestu díky kvalitnímu zázemí a výuce nejen školy z Turnova a 

spádové oblasti, ale například i školy z širšího okolí, které dříve navštěvovaly plaveckou výuku například 

v Jablonci nad Nisou. 

Výuka pro mateřské školy 

Rozměry bazénu, hloubka, teplota vody i herna v prvním patře jsou téměř ideální pro výuku dětí 

z mateřských škol, které dle zájmu absolvují výcvik v 10hodinových lekcích.  

 

ZŠ MŠ ZŠ MŠ ZŠ MŠ

Skálova, Turnov Jana Palacha Skálova, Turnov Jana Palacha Skálova, Turnov Jana Palacha 

28. října, Turnov 28. října 28. října, Turnov 28. října 28. října, Turnov 28. října

Žižkova, Turnov Kosmonautů Žižkova, Turnov Kosmonautů Žižkova, Turnov Kosmonautů

Mašov Alešova Mašov Alešova Mašov Alešova

Železný Brod Zborovská Železný Brod Zborovská Železný Brod Zborovská

Žďár Bezručova Žďár Bezručova Žďár Bezručova

Loukovec Ohrazenice Loukovec Ohrazenice Loukovec Ohrazenice

Kněžmost Přepeře Kněžmost Přepeře Pěnčín Přepeře

Pěnčín Na Vápence, ŽB Pěnčín Na Vápence, ŽB Příšovice Na Vápence, ŽB

Kobyly Stavbařů, ŽB Příšovice Stavbařů, ŽB Koberovy Stavbařů, ŽB

Příšovice Chutnovka Koberovy Chutnovka Radostín Chutnovka

Koberovy Koberovy Radostín Koberovy Kobyly Koberovy

Radostín Mírová pod Kozákovem Mírová pod Kozákovem Mírová pod Kozákovem Mírová pod Kozákovem

Svijanský Újezd Tatobity Loukovec Železný Brod Loukovec

Mírová pod Kozákovem

Tatobity

2014 2015

Základní a mateřské školy navštěvující plaveckou výuku v letech 2014 - 2016

2016

 

 

 

Plavecká výuka ZŠ Koberovy 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

28/57 

 

 

Sportovní plavání - oddíl 

Pro děti, které mají zájem o zdokonalení svého plavání, jsou připraveny kurzy plavání. 

Aquaerobic 

Především ženy oceňují možnost aktivního cvičení ve vodě pod vedením zkušené lektorky. 

Plavecké závody 

Každý rok se v plaveckém bazénu koná okrskové kolo v plavání pořádané společně s AŠSK a SVČDM 

Turnov. Kategorie jsou od první třídy po studenty středních škol. 

Pro veřejnost 

Plavecký bazén je otevřen i pro veřejnost. Bazén si stále více získává oblibu u všech věkových kategorií. 

V některých časech bývá těžké uspokojit všechny zájemce o plavání najednou, zvláště jedná-li se o 

rodiny s dětmi a plavce, kteří vyžadují větší klid. 

Skupiny 

Plavecký bazén si pro regeneraci a všeobecný sportovní rozvoj objednávají nejen zájmové skupiny 

orientované na práci s mládeží jako TSC a skauti, ale i další, např. oslavy, soustředění či kanoisti.  

Možnosti rozšíření bazénu 

Na plaveckém bazénu byla provedena studie rozšíření plavecké části o brouzdaliště, vířivku, tobogán a 
o část wellness v 2. N.P. Toto případné rozšíření má přímý dopad na koncepci v areálu Maškova 
zahrada a otázek týkajících se hotelu/wellness. Předpokládané investiční náklady na rozšíření jsou 20 
mil. Kč a výstavba nového 25m bazénu s welness částí v Maškově zahradě se pohybuje okolo  
120 mil. Kč.  RM se v tomto období již koncepcí bazénu ani Maškovy zahrady zabývat nebude. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

29/57 

 

 

Spotřeby energií 

2011 2012 2013 2014 2015 2016

Spotřeba: 140 428 147 420 158 920 145480 141 472 138 568

Náklad v Kč: 616 208 604 700 669 588 504 088 393 114 390 578

Cena za jednotku: 4,39 4,1 4,21 3,46 2,78 2,82

2012 2013 2014 2015 2016

Spotřeba: 38 861 42 921 38 496 38 746 32 190

Náklad v Kč: 425 754 458 825 387395 375 972 317 992

Cena za jednotku: 10,96 10,69 10,06 9,96 9,88

    

2011 2012 2013 2014 2015 2016

leden 232 181 181 207 212 292

únor 180 154 200 244 207 237

březen 228 166 213 274 283 272

duben 174 147 279 256 235 226

květen 183 176 316 223 184 221

červen 183 129 257 220 235 166

červenec 113 98 172 172 158 34

srpen 40 53 112 95 124 23

září 391 343 364 475 380 394

říjen 216 236 297 270 254 273

listopad 241 258 277 250 259 316

prosinec 230 243 274 308 277 183

Spotřeba: 2 411 2 184 2 942 2 994 2 808 2637

Náklad v Kč: 171 864 164 554 250 718 249 875 252 632 248256

Cena za jednotku: 71,283 75,345 85,22 83,46 89,96 94,14

Spotřeba vody (m3)

Spotřeba el. energie (kWh)

Spotřeba plynu (m3)

 

Uzavření bazénu na letní měsíce se projevilo i úspoře energií. 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

30/57 

 

 

Návrh wellness centra na PB Výšinka 

 

 

Půdorys wellness centra PB Výšinka 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

31/57 

 

Shrnutí nákladů a výnosů: 

PLAVECKÝ BAZÉN TURNOV 

  2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Mater. vybavení sportovišť 13 153 22 225 11 635 148 6 014 921 

Režijní materiál  40 293 63 764 70 605 28 951 108 179 46 580 

Režijní materiál vedlejší N         148 133 

Materiál propagační 5 680 3 520 1 261 7 020 5 697 3 365 

Kancelářské potřeby  5 653 2 273 2 696 2 451 2 436 3 933 

Chemie, čistící prostředky  269 968 302 824 373 199 202 678 125 679 129 195 

Ochranné pomůcky a oděvy 4 311 910 3 644 4 942 5 258 2 680 

Drobný dlouhodobý 
majetek-podr. 

12 414 1 074 13 516 11 884 
11 565 

42 951 

Spotřeba materiálu  351 472 396 590 476 556 258 074 264 976 229 758 

Spotřeba elektrické energie 616 208 604 700 669 588 480 305 413 114 340 499 

Spotřeba plynu  313 176* 425 754 458 825 431 799 338 540 303 992 

Spotřeba vody  88 864 83 816 126 886 133 231 126 722 120 247 

Spotřeba energie  1 018 252 1 114 270 1 255 299 1 045 335 878 376 764 738 

Spotřeba ost. 
nesklad.dodav. - stočné 

83 000 80 738 123 832 130 083 125 911 125 782 

Opravy a udržování  48 630 106 206 32 696 52 976 62 141 106 221 

Telekom. poplatky, internet 25 140 23 497 11 575   
8 524 

4 985 

Poštovné   26 2 000 356 246   

Služby na sportovištích 21 000 25 500 25 500 25 800 26 100 24 600 

Nájemné 157 167 158 340 158 340 158 340 158 340 158 340 

Rozbory vody, ostatní služby 129 659 62 883 61 428 61 473 
62 539 

48 811 

Školení/ostatní služby 5 216 25 706 8 360 7 723 6 179 4 035 

Ostatní služby         9 670 5 697 

Ostatní služby 338 182 295 952 267 203 253 692 271 598 246 468 

Ostatní náklady, 
reprezentace 

3 669     479 
  195 

Mzdové náklady  1 108 178 1 075 497 1 156 030 1 152 496 1 163 548 1 085 929 

Zákonné sociální pojištění  353 651 353 476 377 513 373 983 358 181 350 152 

Zákonné sociální náklady 36 630 37 851 36 333 47 455 61 870 57 986 

Odpisy DNM a DHM  133 444 77 022         

Prodaný materiál       438     



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

32/57 

 

Ostatní provozní náklady         2 000 200 

Prodané zboží         17 655 14660 

Cestovné           640 

Náklady celkem  3 475 108 3 541 231 3 726 447 3 315 011 3 206 256 2 982 729 

Permanentky 52 794 75 000 35 026 21 262 65 180 183 254 

Vstupné hotovost 157 334 241 126 261 667 177 316 215 340 163 157 

ZŠ Turnov (Mašov) 256 550 185 275 175 582 250 723 296 699 289 499 

MŠ Turnov, (Mašov) 33 020 37 950 63 602 51 567 46 802 43 579 

ZŠ mimo Turnov 151 400 121 500 170 775 148 500 155 250 189 600 

MŠ mimo Turnov 37 255 36 787 31 127 29 740 28 276 25 200 

SŠ Turnov (GYTU)  97 300 45 544 45 150 49 606 49 358 63 585 

Ostatní (nem., firmy) 86 313 113 780 88 738 100 124 76 343 58 734 

Plavecký oddíl 109 607 226 244 231 133 251 639 364 112 357 686 

Využ. baz. Baby plavání 78 400 51 930 75 829 71 655 93 221 139 831 

Umístění automatu 6 000   12 337 12 826 13 645   

Tržby z pronáj. nebyt. prost.           2 331 

Ostatní služby     1 000 16 817 7 319 1 006 

Prodej materiálu     988 438     

Aquaerobic     59 743 72 268 60 267 64210 

Cvičení těhotné       24 751 2 892   

Tržby z prodeje služeb 1 065 973 1 141 786 1 252 697 1 279 232 1 474 704 1 581 672 

Tržby za zboží         24 222 16851 

Ostatní provozní výnosy       600   101963 

Výnosy celkem         1 498 926 1 700 486 

Ztráta 2 409 135 2 399 445 2 473 750 2 035 779 1 707 330 1 282 243 

Provozní ztráta bez odpisů 2 275 691 2 322 423 2 473 750 2 035 779 1 707 330 1 282 243 

Ostatní výnosy: mobiliář 116 667 68 055       

  

 

 

 

 

 

 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

33/57 

 

 

Plavecký bazén 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Celkové příjmy: 1 059 973 1 135 136 1 238 372 1 249 150 1 453 740 1 578 335 

Z toho školy: 575 525 427 056 486 236 530 137 576 385 611 463 

Ostatní: 484 448 708 080 752 136 719 014 877 355 966 872 

          

  Využitý PB ostatní v % 45,7 62,4 60,7 57,6 60,4 61,3 

          

  Využití PB školy v % 54,3 37,6 39,3 42,4 39,6 38,7 

 

 

Personální obsazení:  

Plný pracovní úvazek: Robert Havlín – vedoucí plaveckého bazénu, plavčík, učitel plavání 

   Adéla Koubková – plavčík, učitel plavání, od 1.7.2017 na mateřské dovolené 

   Marie Poláková – plavčík, učitel plavání 

   Zajíc Vladimír – technolog 

   Eva Zajícová – uklízečka  

   Jiří Lamač – plavčí, učitel plavání (po dobu MD Adély Koubkové)  

 

Na dohodu:  Jaroslav Nezdara – plavčík 

   Karolína Mastníková - plavčík  

 

 

Úkoly: zajištění provozu 1. sezóny po výstavbě, zkvalitňování poskytovaných služeb, dovybavení areálu 

Vize: spolupráce na celkovém řešení konceptu Maškovy zahrady hotel/wellness/krytý bazén 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

34/57 

 

g) Atletický stadion 

 

Atletický stadion Ludvíka Daňka 

Největší využití AS zajišťují základní i střední školy pro výuku tělesné výchovy. V odpoledních hodinách 

AS využívají členové AC k tréninku a o víkendech k občasným závodům. AS slouží nejen pro ostatní 

zájmové a sportovní kluby, ale je hojně využíván veřejností. 

 

Využití atletického stadionu 2011 - 2016 

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

školy (hod) 495 520 428 557 502 497 

akce (počet) 9 12 13 12 18 24 

 

V průběhu roku se koná celá řada atletických závodů okresního a krajského charakteru především pro 

základní a střední školy. Zde funguje úzké propojení mezi Žlutou ponorkou, OR AŠSK, atletickým 

klubem a MST.  Dále pak atletické závody pořádané AC Syner Turnov, soustředění oddílů či 

jednorázové a velké akce jako Memoriál Ludvíka Daňka. 

 

 

 

Spotřeby energií 

rok 
elektrická energie 

(MWh) 
plyn (m3) voda (m3) 

2011 4,238 2506 127 

2012 4,832 2680 101 

2013 7,592 2934 74 

2014 10,393 2455 81 

2015 15,491 2342 122 

2016 11,645 2717 65 

 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

35/57 

 

Shrnutí nákladů a výnosů: 

ATLETICKÝ STADION 

  2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Materiální vybavení 
sportovišť 

2 223 8 784 19 778 6 138 22 159 9993 

Režijní materiál 17 909 34 082 34 445 42 160 42 611 65972 

Režijní materiál vedlejší         225   

Pohonné hmoty 22 128 29 943 26 549 37 236 27 386 21843 

Kancelářské potřeby 455   169 99 252 790 

Ochranné pomůcky a oděvy/ 
čisticí prostředky 

807   322 450 1 480   

Chemie, čistící prostředky     2 018 331 1 158 1107 

Drobný dlouh. hm. majetek 23 787 7 061 54 516 14 281 9 328 21387 

Spotřeba materiálu  69 172 80 089 137 797 100 695 104 599 121 092 

Spotřeba elektrické energie 20 300 23 974 36 355 43 131 58 823 45875 

Spotřeba plynu 37 265 46 348 50 014 30 378 32 737 36804 

Spotřeba vody 4 643 3 365 4 301 3 759 5 505 3357 

Spotřeba energie  62 209 73 688 90 670 77 268 97 065 86 036 

Spotřeba ost. 
nesklad.dodav 

2 843 2 916 2 318 2 284 5 460 3 089 

Opravy a udržování  9 315 18 561 39 674 16 706 30 543 36 285 

Telekomunikační poplatky, 
internet 

12 453 11 301 14 558 12 752 3 636 3832 

Nájemné 116 246 119 800 163 075 175 000 180 806 118600 

Ostatní služby, nájemné 34 980   3 880 32 688 1 860 80532 

Ostatní služby         6 630   

Ostatní služby 37 424 16 496 29 745   27 352 9788 

Školení     368       

Poštovné       78 69   

Nájemné leasing KIA             

Ostatní služby 201 104 148 069 211 626 220 518 220 353 212 752 

Mzdové náklady  225 927 238 318 242 665 259 191 192 875 226 861 

Zákonné sociální pojištění  64 367 67 254 69 501 77 382 68 944 51 225 

Zákonné sociální náklady  6 633 7 590 7 458 7 194 4 983 5 662 

Ostatní daně a poplatky  1 200 1 500 1 500   1 500   

Silniční daň     2 700 2 700 2 850 3 600 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

36/57 

 

Ostatní provozní náklady, 
pojištění 

13 660 6 390 7 411 8 236 50 005 21 329 

Odpisy DNM a DHM  3 442       20 854 27 804 

Náklady celkem  662 035 646 627 813 320 772 174 800 031 795 735 

Tržby za reklamu         1 200 2 400 

Tržby za využívání stadionu 288 310 322 305 279 779 337 476 364 124 367 394 

Ostatní služby 3 686 5 279 4 053 5 905 14 884 575 

Ostatní služby nedaň.           -20 610 

Tržby z prodeje služeb  291 996 327 584 283 832 343 381 380 208 349 759 

Prodej materiálu         3 838   

Ostatní provozní výnosy         7 000   

Výnosy celkem  291 996 327 585 283 832 343 381 391 046 349 759 

Ztráta  370 038 319 041 529 488 428 793 408 985 445 976 

Provozní ztráta bez odpisů 366 596 319 041 529 488 428 793 388 131 418 172 

 

Personální obsazení:  

Plný pracovní úvazek: Pavel Mikeš – správce atletického stadionu, hlavní technik MST 

Výpomoc: Lubomír Radovský, Jakub Mikeš 

 

Úkoly: řešení drobných investic a běžné údržby 

Vize: spolupráce na celkovém řešení konceptu Maškovy zahrady hotel/wellness/krytý bazén 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

37/57 

 

h) Fotbalový stadion 

 

Fotbalový stadion v Koškově ulici 

Fotbalový areál je i přes další drobné či větší investice jedním z nejstarších sportovišť. Nejen co se týká 

majetku vlastněného městem a jím zřizovaných organizací. V roce 2016 proběhla oprava zavlažování 

na tréninkovém i hlavním hřišti, vyrobeny byly střídačky a zakoupeno mobilní zavlažovací zařízení.  

Využití zajišťuje FK Turnov.     

 

 

Spotřeby energií 

rok elektrická energie (MWh) plyn (m3) voda (m3) 

2011 18,119 6669 550 

2012 18,548 5807 660 

2013 18,647 7132 883 

2014 18,747 5724 879 

2015 22,146 5851 619 

2016 14,674 7293 436 

 

 

Shrnutí nákladů a výnosů: 

FOTBALOVÝ STADION 

  2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Materiál propagační         83   

Režijní materiál 24 603 24 229 27 794 48 041 28 721 145 210 

Pohonné hmoty 27 485 29 074 30 472 31 836 27 531 34 338 

Kancelářské prostředky         274 398 

Vybavení sportovišť 1 072 68 880   1 470     

Chemie, čisticí prostředky 3 600 3 358 3 595 4 366 4 966 5 076 

Ochranné pom. a oděvy     149 36 1 421   

Drobný dlouh.hm. majetek 5 545 44 360 2 669 44 972 64 500 144 579 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

38/57 

 

Spotřeba materiálu  62 305 170 352 64 679 130 721 127 496 329 601 

Spotřeba elektrické energie 59 175 62 624 57 287 54 823 47 704 54915 

Spotřeba plynu 89 842 82 185 80 711 65 980 44 314 68333 

Spotřeba vody 22 749 19 916 51 761 85 163 33 525 21341 

Spotřeba energie  171 768 164 726 189 759 205 966 125 543 144 589 

Spotřeba ost. nesklad.dodav.  33 142 31 788 17 366 22 878   15 800 

Opravy a udržování  72 101 35 115 6 401 45 683 27 860 94 968 

Telekom.poplatky, internet 5 591 5 499 5 551 5 691 5 455 6295 

Nájemné 120 409 115 400 125 660 6 686 7 322 19344 

Ostatní služby 64 166 65 424 99 092 95 903 68 148 72918 

Ostatní služby  190 167 186 324 230 303 108 279 80 925 98 557 

Mzdové náklady 229 315 258 018 257 963 318 407 290 140 356 983 

Zákonné sociální pojištení  65 846 70 498 69 739 80 461 89 998 116 636 

Zákonné sociální náklady  7 491 7 227 7 392 7 095 7 985 8 778 

Ostatní provozní náklady    5 733 16 238 7 526 17 700 27 098 

Odpisy DNM a DHM 2 795   59 349 62 788 103 071 147 621 

Daň z nemovitostí       21 778 27 174   

ZC prodaného DHM a DNM             

Náklady celkem  834 931 929 783 919 189 1 011 582 897 892 1 340 631 

Tržby z pronájmu nebyt. 
prostor 

59 300 65 516 55 806 56 530 77 997 71 352 

Tržby za reklamu         900 3600 

Tržby za využívání stadionu 79 000 80 500 83 133 86 340 84 494 127494 

Ostatní služby 3 600 103 600 3 600 3 600 2 700   

Tržby z prodeje služeb  141 900 249 616 142 539 146 470 166 091 202 446 

Tržby z prodeje DHM             

Ostatní provozní výnosy 11 999 13 039 12 949 12 040 12 040 12 040 

Výnosy celkem  153 899 262 655 155 488 158 510 178 131 214 486 

Ztráta 681032 667127 763701 853072 719761 1126145 

Provozní ztráta bez odpisů 678 237 667 127 704 352 790 284 616 690 978 524 

 

Personální obsazení:  

Plný pracovní úvazek:  Jiří Šimek – správce fotbalového stadionu 

Na dohodu: Pavel Dlouhý – údržba v letních měsících 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

39/57 

 

i) Sokolovna Mašov a Hřiště Mašov 

              

Restaurace a  sokolovna Mašov 

Sokolovna v Mašově je sokolovna na okraji Turnova. I přesto se zde provozuje celá řada aktivit. 

V dopoledních hodinách využívá sokolovnu základní škola v Mašově, odpoledne Rekreační sport Mašov 

či jiné sportovní celky. V plesové sezóně se zde koná celá řada menších kulturně-společenských akcí. 

 

Využití Sokolovny v Mašově za rok 2016 v hodinách 

Rekreační sport (hod) ostatní (hod) akce (počet) 

507,5 44,5 5 

 

Na druhý pokus se v roce 2015 podařilo vybrat dodavatele rekonstrukce hřiště. Prostor bývalého hřiště 

byl nejen nefunkční, ale také nebezpečný. Investorství převzalo město Turnov a realizace byla měla být 

dokončena na jaře roku 2016. 

Personální obsazení:   

Část. pracovní úvazek:                  Petr Taussig – provoz, údržba a úklid 

 

Spotřeby energií  

rok 
elektrická energie 

(MWh) 
plyn (m3) voda (m3) 

2011 3,145 5105 380 

2012 3,493 5442 304 

2013 3,817 6179 286 

2014 3,761 4721 267 

2015 3,767 5391 271 

2016 3,639 5610 260 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

40/57 

 

Shrnutí nákladů a výnosů: 

Sokolovna Mašov 

  2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Mater. - vybavení 
sportovišť 

              3140 

Režijní materiál 230 637 559 588 39 1 226 555 1374 

Pohonné hmoty               1079 

Chemie, čistící prostředky 940 539 1 285 700 1 330 344 702 1265 

Drobný dlouh. hm. maj.   5 194           16358 

Spotřeba materiálu  1 170 6 370 1 844 1 288 1 369 1 570 1 257 23 216 

Spotřeba elektrické 
energie 

13 461 14 483 15 305 19 005 16 908 16 737 14 808 14502 

Spotřeba plynu 60 380 59 043 61 668 68 745 70 086 51 187 22 670 38493 

Spotřeba vody 9 888 18 287 16 247 12 530 16 725 14 876 12 125 10010 

Spotřeba energie  83 730 91 813 93 220 100 281 103 719 82 800 49 603 63 005 

Spotřeba ost. 
nesklad.dodav. 

4 884 4 903 13 208 9 972 2 702 4 168 10 662 13 428 

Opravy a udržování               2 065 

Nájemné 90 468 91 808 92 493 93 184 93 184 93 484 93 784 93 784 

Ostatní služby 1 930 1 366 4 452 1 927 1 927 1 927 1 927 955 

Ostatní služby 92 398 93 174 96 945 95 111 95 111 95 411 95 711 94 739 

Mzdové náklady  41 559 42 897 41 627 46 448 47 600 46 250 47 500 50 180 

Zákonné sociální 
pojištění  

14 129 14 583 14 152 1 360         

Ostatní provozní náklady               760 

Náklady celkem  239 651 253 740 260 997 254 461 236 641 230 199 204 733 247 393 

Tržby z pronájmu 
Restaurace Mašov 

50 000 50 000 57 500 67 917 71 154 72 816 72 454 72 684 

Tržby z využ. telocvičny 
Mašov 

92 973 98 179 80 517 102 537 99 415 106 252 96712 89071 

Tržby z prodeje služeb  142 973 148 179 138 017 170 454 170 569 179 068 169 166 161 755 

Ostatní provozní výnosy - 
plyn 

8 372 7 081 10 151 14 015 13 860       

Výnosy celkem  151 345 155 260 148 168 184 469 184 429 179 068 169 166 161 755 

Ztráta 88 305 98 480 112 828 69 991 52 212 51 131 35 567 85 638 

Provozní ztráta bez 
odpisů: 

88 305 94 480 112 828 69 991 52 212 51 131 35 567 85 638 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

41/57 

 

j) Kluziště a hřiště Duhové energie  

Dne 25. 5. 2016 byla přijata nabídka na nákup mobilního kluziště od Sportovního centra Semily, p.o. 

Tato nabídka byla zároveň jedinou. Rada města v působnosti valné hromady MST schválila dne  

8. 6. 2016 jako vítěznou firmu na akci „Prodej mobilního kluziště“ firmu Sportovní centrum Semily, p.o.  

za nabídkovou cenu 855 000 Kč bez DPH. Kupní smlouva byla podepsána dne 28. 6. 2016. 

Po podpisu smlouvy již nic nebránilo k sepsání předávacího protokolu a předání mobilního kluziště do 

Semil. Dne 17. 10. 2016 bylo kupujícímu předáno soustrojí hadic pro rozvod chladící kapaliny v ledové 

ploše, chladící kapalina glykol, záložní zdroj (UPS) pro řídící jednotku chladícího zařízení. 

 

 

Mobilní kluziště v Semilech - veřejnost 

 

Dnes již má mobilní kluziště první zimní sezonu provozu v Semilech za sebou a těší se veliké obě.  

Velký dík také patří zaměstnancům MST, kteří pomáhali se zprovozněním mobilního kluziště v Semilech 

a předali novým provozovatelům spoustu cenných rad a zkušeností. 

 

 

Mobilní kluziště v Semilech - hokej 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

42/57 

 

k) Tenisový kurt 

   

Tenisové kurty 

 Tenisový kurt využívají skupiny na dlouhodobou dohodu i občasné vyžití. 

Tenisové hřiště 

  2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Režijní materiál 7 043 9 244 5 180     9 567 

Pohonné hmoty   833 909     104 

Drobný dlouh. hm. majetek   2 615         

Kancelářské potřeby   40         

Chemie, čistící prostředky 596           

Spotřeba materiálu 7 639 12 732 6 089 11 408 8 907 9 671 

Prodaný materiál       3 802   3 790 

Ostatní provozní náklady 1 000   132     381 

Mzdové náklady           9 000 

NÁKLADY CELKEM 8 639 12 732 6 221 15 210 8 907 22 842 

Tržby z prodeje služeb  12 636 13 930 17 409 13 479 17143,97 22 959 

Prodej materiálu       3 802   3790 

VÝNOSY CELKEM 12636 13930 17409 17 281 17 144 26 749 

ZISK 3 997 1 198 11 188 2 071 8 237 3 907 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

43/57 

 

j) Občerstvení sportbar 

    

Občerstvení na Zimním stadionu Ludvíka Koška 

Součástí areálu je drobné občerstvení, které je otevřeno na koupališti i zimním stadionu. Jsem 

přesvědčen, že občerstvení a jeho koncepce plní svůj účel. 

Na zimním stadionu je občerstvení otevřeno vždy, když je v provozu ledová plocha, a to od ranních 

hodin až po večerní. Je otevřeno i v době, kdy jeho využití/tržby nejsou velké a z hlediska efektivity by 

bylo lepší občerstvení nechat zavřené, ale poskytuje zázemí především pro školy a školky po výuce 

bruslení či slouží jako recepce pro zimní stadion. To jsou bonusy, které občerstvení poskytuje a 

„zlevňují“ provoz zimního stadionu. 

Na koupališti bylo občerstvení v provozu od 1. června vždy od 9:00 do 20:00. Občerstvení bylo 

otevřeno zvláště v červnu dopoledne i v časech, kdy byla návštěvnost minimální. V tropických dnech, 

kdy naplněnost koupaliště převyšovala plánované kapacity, byly v občerstvení problémy nejen 

personální (nepříliš zkušený personál), ale především technické: nedostatečná skla, nedostatečné 

rozvody elektřiny, nedostatek místa na výdej i přípravu pokrmů. Tyto problémy by měla pomoci vyřešit 

probíhající výstavba přístavby občerstvení tak,  aby občerstvení poskytovalo nejen lepší služby, ale aby 

bylo i provozně úspěšnější. 

 

Občerstvení sportbar 

  2015 2016 

Mater. - vybavení sportbaru 1 265 96 338 

Režijní materiál 4 771 18 792 

Rež.mat. čas. Rozliše. 1 476   

Rež. Mat. oxid propan   4 668 

Kancelářské potřeby 430 3 467 

Chemie, čistící prostředky 2 087 5 208 

Ochranné pomůcky a oděvy 315 765 

Drobný DHM-podrozvaha   128 215 

Spotřeba DDHM-čas.rozl. 15 811   

Spotřeba materiálu 26 155 257 654 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

44/57 

 

Spotřeba elektrické energie 13 940 40603 

Spotřeba vody 2 880 3549 

Spotřeba energie 16 820 44 152 

Spotřeba ost. nesklad. dodav.   3 281 

Prodané zboží  208 942 1 657 784 

Telekom.poplatky, internet 3 900 22428 

Nájemné - ostatní 373 384 

DDNM 537 44507 

Školení 4 810 890 

Ostatní služby 1 664 18449 

Ostatní služby 11 284 86 658 

Mzdové náklady 164 977 1 155 452 

Zákonné sociální pojištění 26 058 121 892 

Zákonné sociální náklady 2 387 9 044 

Úroky z prodlení   4 

Ostatní daně a poplatky 500   

Odpisy DHM a DNM 5 481 21 924 

Ostatní provozní náklady   4 536 

NÁKLADY CELKEM 462 604 3 362 381 

Tržby z prodeje služeb 213 218   

Tržby za zboží  304 024 3 354 982 

Ostatní provozní výnosy   742 

VÝNOSY CELKEM 517 242 3 355 724 

ZISK, ZTRÁTA 54 638 -6 657 

Provozní zisk bez odpisů 60 119 15 267 

 

Plný pracovní úvazek:  Ing. Denisa Růžičková 

Na dohodu: 40 x obsluha 

 

 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

45/57 

 

k) Kancelář 

KANCELÁŘ 

  2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Materiál propagační 3 384 768   3 812 1 300 5 890 

Režijní materiál 6 257 3 470 5 021 24 868 4 675 21 908 

Pohonné hmoty 16 750 10 108 10 720 13 441 12 448 16 423 

Drobný dlouhodobý hm. majetek 16 452 19 325 3 538 33 707 25 200 50 421 

Čistící prostředky   479   836 342 1 857 

Kancelářské potřeby 9 312 13 975 10 591 19 072 21 959 17 405 

Ochranné pomůcky a oděvy           137 

Spotřeba materiálu 52 155 48 125 29 870 95 736 65 924 114 041 

Prodané zboží   31 025 2 355 15 978     

Opravy a udržování 11 496 28 390 16 224 5 172 14 940 43 776 

Cestovné 1 242 5 230   48     

Náklady na reprezentaci 856 818   792 1 150 1 716 

Telekom. poplatky, internet 21 510 18 495 23 944 14 724 18 821 21 748 

Poštovné 1 299 2 003 2 469 6 592 3 800 7 133 

Nájemné 200 1 500         

Ostatní služby, reklama, inzerce 7 660 193 921 1 500 6 041 5 906 22 178 

Dlouhodobý drobný nehm. majetek 14 143     7 299   21 003 

Ostatní služby 180 539 1 115 215 864 303 619 278 653 435 602 

Ostatní služby 225 351 217 034 243 777 338 275 307 180 507 664 

Mzdové náklady 301 244 391 919 413 950 527 872 590 152 758 523 

Zákonné sociální pojištění 101 185 137 424 149 949 180 335 205 670 266 819 

Zákonné sociální náklady 7 293 7 029   30 060 12 979 16 492 

Silniční daň 1 350 1 350 1 388 1 800 1 800 1 800 

Daň z nemovitosti           283 777 

Ostatní daně a poplatky 4 844 1 500 1 500 5 825 4 590 5 230 

Ostatní pokuty a penále         407 1257 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 6 640       900 300 

příspěvky strav NN         1 166   

Odpis pohledávky 1 673 1 786 3 000 7 212 5 400   

Pojistné 32 358 30 088 32 297 29 548 32 821 43 908 

Ostatní provozní náklady 1 430 1 975 1 631 4 046 1 670 1 620 

Halířové vyrovnání         4 22 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

46/57 

 

Technické zhodnocení           12308 

Ostatní provozní náklady - nedaňové 505     4 338 3 750 2 500 

Ostatní provozní náklady 34 293 32 063 33 928 37 932 38 245 60 358 

Odpisy DNM a DHM 349           

Úroky z kauce   11 2       

Opravné položky daňové 9 996 -6 996 -3 000       

Kursové ztráty 40 34     2   

Ostatní finanční náklady 10 830 8 298 6 850 5 709 9 030 24 527 

NÁKLADY CELKEM 770 837 905 040 899 793 1 252 746 1 257 063 2 086 280 

Tržby z prodeje zboží   18 302 2 148 18 259     

Tržby z prodeje služeb 500 789   2 066   7 547 

Ostatní provozní výnosy 4 800 028 4 941 909 5 022 538 5 744 029   8 280 012 

Úroky 53 126 38 4     

Kursové zisky     8 1     

Ostatní finanční výnosy           81 

VÝNOSY CELKEM 4 800 581 4 961 126 5 024 732 5 764 359 7 476 036 8 287 640 

ZISK 4 029 744 4 056 086 4 124 939 4 511 613 6 218 972 6 201 360 

   

Personální obsazení: 

Plný pracovní úvazek: Bc. Jindřich Kořínek (jednatel MST) 

   Bc. Tereza Tomešová (organizační pracovník) 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

47/57 

 

l) Ostatní aktivity, prezentace 

Ostatní aktivitou je činnost ve Sportovní komisi, ve Správní radě Sportovního fondu, v přípravném 

výboru MLD, komunikace s odbory města, především s OSM, OŠKS, FO a CR, spolupráce na anketě o 

nejlepšího sportovce Města Turnova, apod. 

Kromě správy sportovišť a plavecké výuky se MST snaží alespoň malou měrou přispět ke sportovní 

činnosti a sportovním akcím. Na plaveckém bazénu pořádáme přebory Turnova v plavání, přispíváme 

na školních turnajích jako rozhodčí, či se podílíme podílí na atletických závodech, kde vypomáháme se 

závodní kanceláři. 

MST pokračuje ve spolupráci s místními novinami, ale zaměřuje se s koupalištěm především na 

Jablonecko a Liberecko. Velmi úspěšná byla letní kampaň na seznam.cz  

Velmi úspěšná je práce s fcb, kde máme aktuálně 2448 liků. 

 

 

 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

48/57 

 

Přílohy součástí dokumentu: 

1) Usnesení RM 

2) Rozvaha 

3) Výkazy zisků a ztrát 

4) Příloha účetní uzávěrky 

5) Zpráva statutárního orgánu Městská sportovní Turnov, s.r.o. o vztazích mezi ovládající a 

ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními ovládanými osobami 

stejnou ovládající osobou 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

49/57 

 

Usnesení ze zasedání VH MST s.r.o. dne 10. 5. 2017 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

50/57 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

51/57 

 

  



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

52/57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

53/57 

 

 

 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

54/57 

 

Příloha účetní závěrky k 31.12.2016 

 

Sestavená podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 

podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví 

(hodnotové údaje uvedeny v tis. Kč) 

 

 

 

A. VŠEOBECNÉ ÚDAJE 

 

Obchodní firma:  Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

Sídlo: Jana Palacha 804, 511 01 Turnov 

IČ: 25941640 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

 

Zápis do veřejného rejstříku: dne 30. 8. 2000 u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka: C 
16428  

 

Předmět podnikání:  

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  

- poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti regenerace, rekreace, rekondice a 
sportovního tréninku  

- silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 
povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí  

- prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin  

 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 29.03.2017  

 

Zaměstnanci: Průměrný přepočtený počet zaměstnanců činí 23 osob.  

Členům dozorčího orgánu byly poskytnuty odměny ve výši 24 tis. Kč. Jednatel má přiděleno služební 
vozidlo s možností použití i pro soukromé účely.  

 

 

 

 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

55/57 

 

B. INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH METODÁCH, OBECNÝCH ÚČETNÍCH ZÁSADÁCH A O 
ZPŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ 

 

 

Zásoby  

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou se zahrnutím veškerých vedlejších pořizovacích 
nákladů dle platných předpisů. U skladovaných zásob ve sportbaru používá společnost variantu A 
účtování zásob, u ostatních středisek pak variantu B. Zásoby materiálu zachycují položky běžně 
účtované při nákupu do spotřeby, které však k rozvahovému dni nebyly spotřebovány. Zásoby zboží 
jsou evidovány ve skladové evidenci, představují potraviny a sportovní pomůcky.  

 

Dlouhodobý majetek  

Dlouhodobý majetek je oceňován pořizovacími cenami se zahrnutím veškerých vedlejších pořizovacích 
nákladů dle platných předpisů. O drobném majetku do pořizovací ceny 60 tis. Kč (nehmotný), resp. 40 
tis. Kč (hmotný) je účtováno jako o zásobách, resp. službách (zatížení nákladů ve 100% výši pořizovací 
ceny při uvedení do užívání), v případě nákupu většího množství drobného majetku je provedeno 
časové rozlišení nákladů. Drobný majetek je evidován v podrozvaze, jeho hodnota k 31.12.2016 činí v 
případě drobného nehmotného majetku 82 tis. Kč, drobný hmotný majetek má hodnotu 5.722 tis. Kč. 
Dále je na podrozvahovém účtě evidován dlouhodobý majetek, na jehož pořízení byla poskytnuta 
dotace ve výši 100%, v celkové ceně 373 tis. Kč. 

 

Odpisový plán dlouhodobého majetku je stanoven na základě individuálního posouzení předpokládané 
životnosti. Pro stavbu zimního stadionu a komunikace byla doba odepisování stanovena na 70 let, pro 
inženýrské sítě podle charakteru 20 – 50 let. Movité věci jsou odepisovány po dobu 5 – 15 let.  

 

Opravné položky  

Opravné položky účetní jednotka tvoří na základě individuálního posouzení bonity příslušných zásob a 
pohledávek. V běžném účetním období byla vytvořena opravná položka k jedné pohledávce ve výši 7 
tis. Kč.  

 

Kurzové rozdíly a způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu  

Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu se provádí dle kursovního lístku ČNB denním kurzem.  

 

C. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁT 

 

Společnost zabezpečuje svoji činnost částečně v najatých budovách a stavbách, vkladem Města Turnov 
získala v roce 2013 do svého majetku fotbalový stadion a hřiště II. v ulici 1. máje. V roce 2015 byl pro 
veřejnost otevřen zimní stadion. V roce 2016 byl zahájen provoz veřejného koupaliště v Maškově 
zahradě. Kromě sportovních činností poskytuje společnost na koupališti a zimním stadionu i 
občerstvení pro veřejnost.  

 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

56/57 

 

Dlouhodobý majetek  

V souvislosti se zahájením provozu koupaliště byl v roce 2016 zařazen do užívání dlouhodobý hmotný 
majetek ve celkové výši 69.319 tis. Kč.  

 

Vlastní kapitál  

V běžném účetním období došlo ke snížení základního kapitálu o 1.174 tis. Kč a dále byl jediným 
společníkem poskytnut příspěvek mimo základní kapitál v částce 13.645 tis. Kč.  

 

Dotace  

V roce 2016 společnost obdržela od Města Turnov provozní dotaci ve výši 8.325 tis. Kč a od Úřadu 
práce 739 tis. Kč.  

 

 

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

57/57 

 

 

Zpráva statutárního orgánu Městská sportovní Turnov, s.r.o. 

o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními 
ovládanými osobami stejnou ovládající osobou 

dle ust. § 82 ZOK 

za účetní období od 1.1.2016 do 31.12.2016 

 

ODDÍL I. 

PROPOJENÉ OSOBY 

 

 

Ovládaná osoba  

Obchodní jméno: Městská sportovní Turnov, s. r. o.  

Sídlo: Jana Palacha 804, 511 01 Turnov  

IČ: 25941640  

 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové dnem 30. srpna 2000 
pod spisovou zn. C 16428.  

 

Ovládaná osoba je obchodní společností s následujícím předmětem podnikání:  

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  

- poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti regenerace, rekreace, rekondice a 
sportovního tréninku  

- silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 
povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí  

- prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin.  

 

Ovládající osoba  

Ovládající osobou je jediný společník Město Turnov, Dvořákova 334, IČ 00276227.  

 

Ostatní ovládané osoby  

Ovládající osoba ovládá tyto další společnosti:  

-  Městská teplárenská Turnov, s.r.o., Kosmonautů 1559, 511 01 Turnov, IČ 25259661  

-  Kulturní centrum Turnov, s.r.o., Markova 311, 511 01 Turnov, IČ 25958941  

-  Technické služby Turnov, s.r.o., Sobotecká 2055, 511 01 Turnov, IČ 25260260  

-  Turnovské odpadové služby, s.r.o., Sobotecká 2055, 511 01 Turnov, IČ 05571065  

 



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

58/57 

 

Jako statutární orgán prohlašuji jménem ovládané osoby, že mimo výše uvedených subjektů 
oznámených mi ovládající osobou, mi nejsou známy žádné další osoby, které by byly ovládány 
ovládající osobou. Rovněž mi nejsou známy ani jiné ovládající osoby, jež naší společnost ovládaly.  

 

ODDÍL II. 

VZTAHY MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 

 

Struktura vztahů mezi výše uvedenými osobami:  

Ovládající osoba je jediným společníkem v ostatních ovládaných osobách, rozhoduje  

o jmenování statutárních i dozorčích orgánů. Ovládaná osoba a ostatní ovládané osoby jsou tedy 
sesterskými společnostmi.  

Statutární orgán ovládané osoby prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skutečnosti zakládající jakékoli 
kapitálové propojení mezi ovládanou osobou a některou z ostatních ovládaných osob (tj., že by 
ovládaná osoba byla majetkovým podílníkem v některé ostatní ovládané osobě).  

 

Úloha ovládané osoby ve struktuře vztahů:  

Ovládaná osoba zabezpečuje provozování sportovních zařízení na území Turnova, které má buď ve 
svém vlastnictví, nebo pronajaté od ovládající osoby.  

 

Způsob a prostředky ovládání:  

Ovládající osoba disponuje obchodním podílem, jak je výše uvedeno. Rozhoduje o jmenování 
statutárního orgánu a členů dozorčího orgánu.  

 

Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající a mezi osobami ovládanými:  

Ovládaná osoba v roce 2016 nevstoupila do žádných smluvních vztahů s ostatními ovládanými 
osobami, kromě společnosti Technické služby Turnov, která provádí odvoz a likvidaci odpadu za 
cenových podmínek obvyklých v běžných obchodních vztazích.  

 

V roce 2016 bylo zapsáno do obchodního rejstříku snížení základního kapitálu o 1.174 tis. Kč a dále byl 
jediným společníkem poskytnut příspěvek mimo základní kapitál v částce 13.645 tis. Kč.  

 

V roce 2015 poskytla ovládající osoba bezúročnou návratnou finanční výpomoc v částce 90 tis. Kč. Její 
zůstatek k 31.12.2016 činí 60 tis. Kč  

 

Ovládající osoba poskytla v roce 2016 ovládané osobě provozní dotaci ve výši 8.325 tis. Kč. Dále 
ovládající osoba pronajímá ovládané osobě nemovitosti. Nájemní smlouvy byly uzavřeny za podmínek 
obvyklých v běžných obchodních vztazích.  

 

Dále byla v roce 2014 uzavřena příkazní smlouva, ve které se ovládající osoba jako příkazník zavazuje 
pro ovládanou osobu jako příkazce obstarat veškeré činnosti související s výstavbou „Sportovního a 
rekreačního areálu – Maškova zahrada Turnov“. Podle této smlouvy bylo postupováno i v roce 2016.  



                         Výroční zpráva za rok 2016 

____________________________________________________________________________________ 

59/57 

 

 

Posouzení skutečnosti, zda vznikla ovládané osobě újma a posouzení jejího vyrovnání podle §§ 71 a 
72 ZOK:  

 

Ze strany ovládající osoby a ostatních ovládaných osob nedošlo za účetní období roku 2016 ke vzniku 
újmy vůči Městské sportovní Turnov, s.r.o. jako ovládané osobě. Protiplnění poskytovaných plnění bylo 
prováděno výhradně finančním vypořádáním bez zvýhodnění či znevýhodnění jakékoliv strany.  

Statutární orgán ovládané osoby prohlašuje, že si není vědom uzavření žádné ze smluv či přijetí 
opatření, na jejichž základě by v rámci vztahů mezi propojenými osobami došlo ke znevýhodnění či 
zvýhodnění anebo k újmě ovládané osoby. 

Zhodnocení výhod a nevýhod vyplývajících ze vztahů mezi ovládající a ovládanou osobou a ze vztahů 
mezi ovládanou osobou a ostatními ovládanými osobami stejnou ovládající osobou:  

Statutární orgán ovládané osoby konstatuje, že ve vztazích převládají pro ovládanou osobu výhody, 
neplynou z nich žádná relevantní rizika. Ke vzniku újmy k tíži ovládané osoby v účetním období 
nedošlo, proto nebude aplikován § 71, případně § 72 ZOK, o vyrovnání újmy.  

 

 

ODDÍL III. 

ZÁVĚR 

 

Tato zpráva byla zpracována statutárním orgánem ovládané osoby dne 27. března 2017. Zpráva bude 
předložena ke schválení jedinému společníkovi společně s účetní závěrkou a v zákonném termínu bude 
zveřejněna způsobem shodným s uveřejňováním účetní závěrky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 ______________________ 

 Bc. Jindřich Kořínek 

 jednatel společnosti 

 


